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Wykonawcy ubiegajqcy sig
0 udzielenie zaméwienia publicznego

Uczestnicy postgpowania o udzielenie
zamowienia publicznego

WYJASNIENIE TRESCI ]
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postgpowania o zaméwienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na
wykonanie zadania pn.: Przebudowa i modernizacja boiska pitkarskiego przy ulicy
Trzaskowskich w Karczewie realizowana w ramach »Programu rozwoju

inwestycji sportowych”, dofinansowana ze $rodkéw Funduszu Rozwoju Kultury
Fizyczne;j.

Na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych
(Dz. U. 22013 r. poz. 907 ze zm.) zwang dalej ustawa Pzp, Zamawiajgcy informuje, ze wplynely
pisemne zapytania dotyczace tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia, zwang dalej
SIWZ.

Ponizej podajemy tres¢ pytan oraz udzielonych odpowiedzi.

Pytanie 1:

Iermin zakohczenia prac zamawiajqcy okresl do 30.10.2015 roku natomiast konicowq zaplate za
realizacje przedmiotu zaméwienia zamawiajgcy przewiduje na koniec 1 kwartatu w 2016 roku.
Powyzsze zapisy zmuszajq wykonawcéw do kredytowania inwestycji. Zgodnie z przepisami
rachunkowosci wykonawea po zakoriczeniu robét w okreSlonym terminie musi wystawié¢ fakture

VAT,

OdpowiedZz Zamawiajacego:

Termin zakonczenia realizacji prac budowlanych zostal umownie okreslony do dnia 30.10.2015
roku, gdzie zakoriczenie potwierdzone bedzie protokotem odbioru robét.
Wykonawea w terminie 30 dni od wykonania ustugi budowlanej ma obowigzek wystawienia
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faktury VAT.
Zamawiajacy moze zapfaci¢ za wykonane roboty dopiero w I kwartale 2016 roku.
Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 8 marca 2013 roku o terminach zap%atyrw transakcjach handlowych
(t. j. Dz. U. 2013, poz. 403) jezeli strony transakcji handlowej (...) przewidzialty w umowe termin
zaptaty dluzszy niz 30 dni, wierzyciel moze zada¢ odsetek ustawowych po uplywie 30 dni,
liczonych od dnia spetnienia swojego $wiadczenia i dorgczenia dluznikowi faktury lub rachunku,
potwierdzajgcych dostawe towaru lub wykonanie ustugi, do dnia zaptaty, ale nie dtuzej niz do dnia
wymagalnosci $wiadczenia pienigznego.
Zgodnie z art. 7 ust. 1 w/w ustawy, w transakcjach handlowych — z wylaczeniem transakcji, w
ktorych diuznikiem jest podmiot publiczny — wierzycielowi, bez wezwania, przystuguja odsetki w
wysokosci odsetek za zwloke okreslanej na podstawie art. 56 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997
roku — ordynacja podatkowa, chyba ze strony uzgodnily wyzsze odsetki, za okres od dnia
wymagalnodci $wiadczenia pienigznego do dnia zaplaty, jezeli spelnione sg lacznie nastgpujgce
warunki:

1) Wierzyciel spetnit swoje swiadczenie;

2) Wierzyciel nie otrzymal zaplaty w terminie okreslonym w umowie albo wezwaniu, o

ktorym mowa w art. 6 ust. 2 i 3.

Ust. 2 tego artykutu stanowi, ze termin zaptaty okreslony w umowie nie moze przekracza¢ 60 dni
liczonych od dnia dorgczenia dtuznikowi faktury lub rachunku, potwierdzajgcych dostawe towaru
lub wykonanie ustugi, chyba Zze strony ustalg inaczej i pod warunkiem Ze ustalenie to nie jest
sprzeczne ze spofeczno — gospodarczym celem umowy i zasadami wspolzycia spolecznego oraz jest
obiektywnie uzasadnione, bioragc pod uwage wlasciwos¢ towaru lub ushugi.
Ust. 3 tego artykulu stanowi, ze jezeli ustalony w umowie termin zaplaty jest dluzszy niz 60 dni,
liczonych od dnia dorgczenia diuznikowi faktury lub rachunku, potwierdzajacych dostawe towaru
lub wykonanie ustugi, a nie jest spelniony warunek, o ktéorym mowa w ust. 2, wierzycielowi, ktéry
spehnit swoje $wiadczenie, po uplywie 60 dni przyshuguja odsetki, o ktérych mowa w ust. 1.
Jezeli termin platnosci faktury VAT z wystawienia wykonawcy przypadajacy na 1 kwartat 2016
roku, bedzie dhuzszy anizeli okre$lone w powotanych przepisach, wykonawca moze zgdaé odsetek
albo zrzec sig¢ tego uprawnienia.
Zamawiajacy oczekuje, ze Wykonawca nie bgdzie w tym przypadku dochodzit od niego odsetek.
Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz § 7 ust. 3 istotnych postanowien umowy porusza

omawiany problem.
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Pytanie 2:

Zamawiajqcy w zapisach umownych okreslit, iz zaplata w 2015 roku zostanie dokonana
w wysokosci  1.950.000,00 natomiast slownie: jeden milion osiemset tysigcy.  Prosimy
o ujednolicenie zapisow.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy blednie wpisal kwote stowng.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy prostuje zapis umowy w § 7 ust. 2 umowy:

., Zaplata wynagrodzenia ryczaltowego nastgpi na podstawie czesciowych faktur VAT na warunkach
okreslonych w § 8 ust. 2 z zastrzezeniem, ze w roku 2015 Igczna kwota faktur czesciowych nie
przekroczy kwoty 1950 000,00 zt brutto (stownie: jeden milion dziewieéset pigédziesigt tysigcy
zlotych), natomiast w roku 2016 tgczna kwota faktur cz¢sciowych, w tym réwniez faktury koricowej,
wystawiona zostanie na pozostalq do zaplaty kwote, nalezng za wykonanie zadania inwestycyjnego
pt.; ., Przebudowa i modernizacja boiska pitkarskiego przy ulicy Trzaskowskich w Karczewie.”
Pytanie 3:

Zgodnie z par 8 pkt 2 rozliczenie wykonawcy nastgpi na podstawie nie wigcej niz 5 faktur. Czy w tej
liczbie okreSlona jest takie faktura koncowa?. Powyisze podyktowane jest koniecznoscig
uwzglednienia kosztow kredytowania inwestycji.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Tak, w tej liczbie znajduje sig¢ faktura koncowa.

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub blednie
zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikajqcego z dokumentacji
projektowej zalgczonej do SIWZ i stanowigcej podstawe wyceny oferty, w przypadku koniecznosci
dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin
wykonania zamowienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zastosowanie tu ma § 11 ust. 9 Istotnych Postanowieft Umowy - zatgcznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niewybuchy, niewypaly lub obiekty o
znaczeniu historycznym, bedzie to skutkowalo stosownym przediuzeniem terminu wykonania
zaméwienia, co najmniej o czas, w kidrym wykonawca nie mogl realizowaé robdt, a w przypadku
koniecznosci wykonania robdt nieprzewidzianych w dokumentacji zalgczonej do SIWZ na skutek

zaistnienia ww. okolicznosci, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.
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Odpowiedz Zamawiajacego:

Zastosowanie tuma § 11 ust. 9 Istotnych Postanowiefi Umowy - zatacznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wystgpienia brakéw lub bledéw w zakresie opisu
przedmiotu zamowienia okreslonego w dokumentacji zalgczonej do SIWZ i stanowigcej podstawe
wyceny oferty, w przypadku koniecznosci wykonania robét wynikajgcych z zaistnienia ww.
okolicznosci wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamdwienia
ulegnie stosownemu wydluzeniu.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zastosowanie tuma § 15 ust. 3 Istotnych Postanowien Umowy - zalgcznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie 7:

Czy w przypadku wystgpienia w projekcie wykonawezym nielogicznych lub blednych rozwigzan,
kiére da sie zastqpié innym, lepszym z punktu widzenia uzytkowego rozwiqzaniem techniczrym.
Zamawiajgcy wezmie pod uwage takie rozwigzanie czy bez wzgledu na wszystko Wykonawca ma
wykonaé prace zgodnie z projektem?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zastosowanie tu ma § 15 ust. 3 Istotnych Postanowien Umowy - zatgcznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie 8:

Prosimy o zmiang w projekcie umowy kar za opoznienie na kary za zwlokg.

OpéZnienie i zwloka oraz zwigzane z nimi skutki dla stron umowy regulujq przepisy kodeksu
cywilnego. Okreslerr tych nie nalezy uzywaé zamiennie. Uprawnienia strony dotknigtej zwlokq
bgd: tylko opdinieniem znacznie si¢ roinig. W obu przypadkach mamy do czynienia z
nieterminowoscig wykonania przyjetych zobowigzan wynikajqcych np. z umowy.

Jednak zwloki, czasem nazywanej opdznieniem kwalifikowanym, dopuszcza sig tylko ten dluznik,
ktory nie wykonat umowy w terminie z przyczyn, za ktére ponosi odpowiedzialnosé, czyli od niego
zaleznych, w przeciwienstwie do tzw. opdznienia zwyklego, ktore nastgpuje juz wowczas, gdy termin
nie zostanie dotrzymany z przyczyn niezaleznych od opozniajgcego sig.

OdpowiedZz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie zmienia zapisébw SIWZ, Istotnych Postanowien Umowy - zatgcznik nr 7 do
SIWZ.

Pytanie 9:

Wnosimy o zmniejszenie w §10 ust. 1 pkt 1i 2 projektu umowy kary za zwlokg do wysokosci 0.1%

dziennie.
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Tak wysoka kara ustalona przez zamawiajgcego jest moze spowodowac¢ ze za kilka dni opdznienia
wykonawca poniesie niewspotmierne straty.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie zmienia zapisow SIWZ, Istotnych Postanowien Umowy - zalgcznik nr 7 do
SIWZ.
Pytanie 10:
Wnosimy o dopisanie do §10 ust. 1 pkt 4 projektu umowy tresci jak nizej lub podobnej :
Zamawiajgcy zaplaci wykonawcy kary umowne
1. za opdinienie w przekazaniu placu budowy przez Zamawiajgcego w wysokosci 0,5%
wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w § 7 ust 1, za kazdy dzien opdznienia ) (
Jjesli zamawiajgcy zmniejszy wysokosé kar dla wykonawcy to kary powinny by¢ takie same )
2. za opéznienie w rozpoczeciu lub zakohiczeniu odbioru przez Zamawiajgcego w wysokosci
0,5% wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w § 7ust 1, za kazdy dzien opéznienie
Uwzglednienie w projekcie umowy powyzszych kar umownych zrownowazy prawa i obowigzki
stron.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie zmienia zapiséw SIWZ, Istotnych Postanowien Umowy - zalgcznik nr 7 do
SIWZ.

Pytanie 11:

Prosimy o wprowadzenie do SIWZ i projektu umowy ponizszych zapisow lub ich czesci, kidrych
wprowadzenie nie bgdzie stanowilo naruszenia art. 144 Prawo zamowien publicznych.
Zamawiajqcy przewiduje mozliwosé zmian postanowien zawartej umowy w stosunku do Iresci
oferty, na podstawie ktérej dokonano wyboru wykonawcy, w przypadku wystgpienia co najmniej
jednej z okolicznosci wymienionych ponizej, z uwzglednieniem podawanych warunkéw ich
wprowadzenia.

A. Zmiana terminu i zakresu realizacji przedmiotu umowy wraz z terminami posrednimi
okreslonymi w pcie 1,1 rozdziale 2 oraz SIWZ §16 ust. 3

1. zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi, geologicznymi, archeologicznymi,
w szezegolnosei:

a) kleski zywiolowe;

b) warunki  atmosferyczne  uniemozliwiajgce  prowadzenie  robot  budowlanych,
przeprowadzanie prob i sprawdzen, dokonywanie odbioréw, w szczegdlnosci: temperatury

powietrza ponizej 0,0 C, wiatr uniemozliwiajgcy pracg maszyn
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c) budowlanych, gwaltowne opady deszczu (oberwanie chmury), $niegu, gradobicie, burze z
wyladowaniami atmosferycznymi

d) warunki atmosferyczne uniemozliwiajqce prowadzenie robot budowlanych, przeprowadzanie
prob i sprawdzen zgodnie z technologiq przewidziang przez producentéw

e) niewypaly i niewybuchy,
/) wykopaliska archeologiczne;

g odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie
gruntu, kurzawka, glazy narzutowe , warunki gruntowe itp.);

h) odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczegolnosci
istnienie  podziemnych sieci, instalacji, wurzqdzenn lub nie zinwentaryzowanych obiektéw
budowlanych (bunkry, fundamenty itp.)

i) wykonanie robot dodatkowych Ilub uzupetniajgcych wphwajgcych na termin wykonania
zamowienia podstawowego.
J) przediuzajqcej sig¢ procedury wyboru oferty powyzej 30 dni

2. zmiany bedgce nastgpstwem okolicznosci lezgcych po stronie Zamawiajgcego, w szczegolnosci:
a) nieterminowe przekazanie terenu budowy przez Zamawiajgcego,

b) wstrzymanie robot przez Zamawiajgcego;

¢) koniecznos¢ usunigcia bledow lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej;

3. zmiany bedgce nastgpstwem dzialtania organow administracji, w szczegélnosci:

a) przekroczenie zakreslonych przez prawo terminow wydawania przez organy administracji
decyzji, zezwolen, uzgodnien itp.,;

b) odmowa wydania przez organy administracji wymaganych decyzji, zezwolen, uzgodnien na
skutek bledow w dokumentacji projektowej

c) inne przyczyny zewngtrzne niezalezne od Zamawiajgcego oraz Wykonawcy skutkujgce
niemozliwosciq prowadzenia prac, w szczegélnosci:

- brak mozliwosci dojazdu oraz transportu materialow na teren budowy spowodowany awariami,
remontami lub przebudowami drog dojazdowych

- protesty mieszkancow

- przerwa w dostawie energii elektrycznej, wody, gazu.

W przypadku wystgpienia ktorejkolwiek z okolicznosci wymienionych termin wykonania umowy
moze ulec odpowiedniemu przediuzeniu, o czas niezbedny do zakonczenia wykonywania jej
przedmiotu w sposob nalezyty, nie diuzej jednak niz o okres trwania tych okolicznosci.

B. Zmiana sposobu spelnienia swiadczenia
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1. zmiany technologiczne, w szczegdlnosci:

a) odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu,
kurzawka, glazy narzutowe itp.) skutkujgce niemozliwosciq zrealizowania przedmiotu umowy przy
dotychczasowych zalozeniach technologicznych,

b) odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczegdlnosci istnienie
podziemnych sieci, instalacji, urzqdzen, nie zinwentaryzowanych obiektéw budowlanych (bunkry,
fundamenty, Sciany szczelne

itp.) skutkujgce niemozliwoscig zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych
zalozeniach technologicznych lub materiatowych,

d) koniecznosé zrealizowania projekiu przy zastosowaniu innych rozwigzan technicznych lub
materialowych ze wzgledu na zmiany obowiqgzujqcego prawa

C. Zmiany osobowe

1. zmiana oséb, przy pomocy ktorych Wykonawca realizuje przedmiot umowy na inne osoby
legitymujqgce si¢ co najmniej réwnowainymi uprawnieniami, o ktérych mowa w ustawie Prawo
budowlane;

2. zmiana oséb, przy pomocy ktorych Zamawiajqcy realizuje przedmiot umowy na inne osoby
legitymujqgce si¢ co najmniej réwnowaznymi uprawnieniami, o ktérych mowa w ustawie Prawo
budowlane

3. zmiana podwykonawey, przy pomocy ktérego Wykonawca wykonuje przedmiot umowy na innego
- dysponujgcego co najmniej poréwnywalnym doswiadczeniem, potencjalem technicznym
i osobowym;,

4. rozszerzenie lub zmniejszenie zakresu podwykonawstwa w poréwnaniu do wskazanego w ofercie
wykonawcy, o ile postuzenie sig podwykonawcq doprowadzi do skrdcenia terminu wykonania
przedmiotu umowy,

D. Pozostale zmiany

1. sila wyzsza uniemozliwiajgca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ;

2. zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania platnosci na rzecz Wykonawcy na skutek
zmian w zawartej przez Zamawiajqcego umowy o dofinansowanie projektu lub wytycznych
dotyczqcych realizacji projektu;

3. Ustawowej stawki VAT

E. Nie stanowi zmiany umowy w rozumieniu art. 144 ustawy Prawo zamdéwien publicznych:
1.zmiana danych zwigzanych z obstugg administracyjno-organizacyjng Umowy (np. zmiana nr

rachunku bankowego, zmiana dokumentéw potwierdzajgcych uregulowanie platnosci wobec
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podwykonawcow);

2.zmiany danych teleadresowych, zmiany oséb wskazanych do kontaktow miedzy Stronami;

3. udzielenie zamowien dodatkowych okreslonych w przepisach o zamoéwieniach publicznych
Powyzszy katalog zmian wprowadzony uchroni zamawiajgcego od naruszenia przepisow PZP
w przypadku zaistnienia nieprzewidzianych okolicznosci , ktére w trakcie realizacji mogq

wystgpié. Zamawiajgcym bedzie uprawniony do skorzystania z powyziszych zapisow a nie
zobowigzany do ich zastosowania.

OdpowiedZz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie zmienia zapisow SIWZ.

Jednoczesénie Zamawiajacy wyjasnia, ze okolicznosci wskazane lit. E pkt 1 i pkt 2 uwzgledniaja
postanowienia tresci SIWZ punkt 20.5.; 20.5.1., 20.5.2.

Pytanie 12:

Wnosimy, by podmiot udostgpniajgcy swoje zasoby wykonawcy, zlozyl wraz z zobowigzaniem
udostepniajgcym swoje zasoby dokumenty wymagane przez Zamawiajgcego zgodnie z punktem
7.2 SIWZ.

Zlozenie dokumentéw, o ktorych mowa wyzej jest jednoznaczne z potwierdzaniem akiualnej
sytuacji prawnej danego wykonawcy czy tez podmiotu udostgpniajgcego swoje zasoby dla
wykonawey. Ponadto z akiualnego dokumentu rejestracyjnego firmy wynikaé bedzie, czy osoba
udzielajgca zobowigzania jest umocowana do zaciggania tego typu zobowigzan.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajagcy wyjasnia, punkt 7.2. SIWZ brzmi, cyt.: ,,7.2. Zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy Pzp,
Wykonawca moze polegaé na wiedzy i doswiadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do
wykonania zamdwienia, zdolnosciach finansowych lub ekonomicznych innych podmiotow,
niezaleznie od charakteru prawnego lgczqcych go z nimi stosunkow. Wykonawca w takiej sytuacji
zobowigzany jest udowodnié Zamawiajgcemu, iz bedzie dysponowal tymi zasobami w irakcie
realizacji zaméwienia, w szczegdlnosci przedstawiajge w tym celu pisemne zobowigzanie tych
podmiotéw do oddania mu do dyspozycji niezbednych zasobéw na potrzeby wykonania zamowienia.
Przedmiotowy dokument nalezy ztozy¢ w oryginale”.

Zamawiajacy zauwaza, ze w pytaniu nastapilo prawdopodobnie bigdne przywolanie postanowien
tresci punktu 7.2. SIWZ.

Jednoczesénie w zwigzku z pytaniem, Zamawiajacy wyjasnia - wskazuje punkt 1I1.4.2) Ogloszenia
o zaméwieniu oraz postanowienia tresci punktu 7.4. SIWZ cyt.: ,, 7.4. Wykonawca powolujgcy sig

przy wykazywaniu spetnienia warunkow udzialu w postgpowaniu na zasoby innych podmiotow (na
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podstawie art. 26 ust. 2b ustawy Pzp, zgodnie z postanowieniami punktu 7.2. SIWZ), przedkiada
takze dokumenty dotyczqce tego podmiotu w zakresie wymaganym dla Wykonawcy, okreslonym w
punkcie 7.3.1.1 7.3.2. SIWZ”.

Pvytanie 13:

Wnosimy o wprowadzenie dodatkowych zapisow do projektu umowy:

Wykonawcy przystuguje prawo odstgpienia od umowy (oprécz przypadkéw okreslonych w
przepisach Kodeksu Cywilnego) w przypadku, gdy Zamawiajqcy:

- nie uregulowal w terminie wskazanym w umowie zobowiqzan finansowych wobec Wykonawcy

- bez uzasadnionych powodoéw przedluza proces przekazania placu budowy lub odbioru przedmiotu
UMoOwy

- odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robdt lub podpisania protokotu odbioru,
- zawiadomi Wykonawce, iz wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okolicznosci nie bgdzie
mogt spetni¢ swoich zobowigzar umownych wobec Wykonawcy.

QOdpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie zmienia zapiséw SIWZ. Zamawiajgcy nie dopuszcza zaistnienia w/w
okolicznosei.

Pytanie 14:

W zwigzku do ogloszenia zamieszczonego na parnstwie strony z dnia 27.02.2015 r. pragniemy
zwréci¢ Paristwa uwage na fakt iz Zamawiajgcy w podanej specyfikacji technicznej okreslil
parametry trawy symetycznej zbyt rygorystycznie, nieuzasadniony potrzebami zamawiajgeego. Tak
opisany przedmiot zaméwienia utrudnia uczciwg konkurencje, a przestrzeganie uczciwej
konkurencji lezy rowniez w interesie publicznym, poniewaz pozwala na zachowanie przejrzystosci i
kontroli wydatkéw publicznych oraz wybranie uferty najkorzystniejszej z punkiu widzenia
Zamawiajgcego. Dlatego zgodnie z powyzszym, whosimy o obnizenie parametru ilosci pgczkow/m2
do poziomu 9500 szt/m2 i wprowadzenie dodatkowo parametru grubosci widkna min 350 mikronow.
Zawarty w specyfikacji parametr ilosci peczkéw na poziomie 11 000 szt./m2 jest charakterystyczny
dla dosé cienkich widkien, ktore nie sq tak wytrzymale przy intensywnym uzytkowaniu jak wickna
wzmochione rdzeniem o grubosci min. 350 mikronéw. Zamawiajqcy jak rozumiem w trosce o jakos¢
wykonanego boiska, okreslil dos¢ wysoko ten parametr ilosci widkien, ale jednoczesnie powinien
bra¢ pod uwagg, zywotnosé nawierzchni i dlugosé jej eksploatacji. Dlatego logicznym wydaje sig
obnizenie tego parametru do poziomu charakterystycznego dla wysokiej jakoSci nawierzchni
produkowanych z zastosowaniem widkien o grubosci min. 350 mikronéw wzmocnionych rdzeniem.

Czy zamawiajgcy dopusci do udzialu w postgpowaniu nawierzchnig o ponizszych parametrach?
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Parametry Nawierzchnia proponowana
przez pylajgcego

Wysokos¢ wickna 60 mm

Podklad Latex

Typ widkna PE 100%

Gestos¢ trawy

152 000 ty$/m2

Kolor trawy

Jasno i ciemno zielony,

wiopione rdzenie

Grubos¢ widkna 350 mikronow
llos¢ peczkow 9500/m2

Sita wyrywania peczkow 53N

Cigzar Dtex 16 000
Certyfikaty FIFA 2 Star
Wypelnienie trawy SBR/EPDM

Trawa ta znalazla uznanie wielu Inwestorow, ktérzy zdecydowali sig na wykonanie nawierzchni
boisk pitkarskich. Wysokie parametry techniczne umozliwily uzyskanie certyfikatu FIFA 2 Star na
boiskach, miedzy innymi w Bydgoszczy, Leborku, Gdansku, Wieliczce.

Jednoczesnie majgc na uwadze troskg Zamawiajgcego o jako$¢ nawierzchni  sugerujemy
wprowadzenie wymagania zalgczenia do oferty Certyfikatu FPP (FIFA Preferred Producer) dla
producenta trawy syntetycznej, umozliwi to dobor najlepszego produktu.

Informacje o certyfikacie FPP znajdug si¢ na stronie: http.//qualitz.fifa.com/en/Football-
Turf/Become-a- licensee/How-to-become-a-FIFA-Preferred-Producer/

W zwigzku i powyiszym proszg o przychylenie sie do moich wnioskéw I dopuszczenie trawy ktorg
wymienilem w tresci tego dokumentu.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy podtrzymuje parametry trawy.

Pytanie 15:

Zamawiajgcy w uzupelnieniu do projektu boiska z trawy syntetycznej opisuje za pomocq
parametréw technicznych nawierzchnie wymagania w stosunku do nawierzchni ze na boisko do
pitki noznej w sposéb bardzo rygorystyczny, zawezajgce mozliwosc oferowanych produktéw do
jednego wyrobu kazdej nawierzchni okreslonego producenta, (trawa syntetyczna Grennfields) , co
stanowi istotne naruszenie przepiséw Ustawy PZP. Zgodnie z art. 7 ust. I ustawy PZP Zamawiajqcy
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przygotowuje i przeprowadza postgpowaniu o udzielenie zamdwienia w sposob zapewniajgcy
zachowanie uczciwej konkurencji oraz réwne traktowanie wykonawcow. W Swietle art. 29 ust. 1 ww.
ustawy przedmiot zamdwienia opisuje sig w sposéb jednoznaczny I wyczerpujgey, za pomocq
dostatecznie dokladnych i zrozumialych okreslen, uwzgledniajgc wszystkie wymagania i
okolicznosci moggce mieé wplyw na sporzqdzenie oferty. Uslgp drugi tego przepisu stanowi
natomiast, iz przedmiotu zamdwienia nie mozna opisywac w sposob, ktory méglby utrudniaé
uczeiwg konkurencje. Tresé powyiszych przepisow jednoznacznie wskazuje, iz przy sporzqdzaniu
tresci ogloszenia oraz zawartych w nim wymogow nie mozna dokonywaé opisu przedmiotu
zaméwienia w spos6b, ktéry wskazywalby na konkretny produkt czy wykonawce. Nieprawidlowe
jest rowniez zqdanie indywidualnie oznaczonego produktu i niedopuszczenie produkiéw o
poréwnywalnych parametrach.

Takie dzialania muszg byé kwalifikowane jako naruszajqce zasady uczciwej konkurencji poprzez
okreslenie w tresci ogloszenia indywidualnie oznaczonego produktu.

Nowelizacja prawa zamdwieri publicznych zostala dokonana w celu wdrozenia do polskiego
systemu prawnego Dyrektywy 2004/18/WE  Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie
koordynacji procedur na roboty budowlane, dostawy i ustugi. Z tej tez przyczyny interpretacja
przepisow wprowadzonych w wyniku nowelizacji powinna by¢ dokonywana ,w duchu" regulacji
dyrektywy. Preambula dyrektywy stanowi: , Specyfikacje techniczne sporzgdzone przez
publicznych nabywcéw muszq umozliwiaé otwarcie procesu udzielania zamowien publicznych na
konkurencje. W tym celu, musi istnie¢ mozliwo$¢ skladania ofert odzwierciedlajgcych
réznorodnosé rozwigzah technicznych. A zatem trzeba umozliwi¢ sporzqdzanie specyfikacji
technicznych na podstawie charakterystyki i wymagan funkcjonalnych, a w przypadku odniesienia
do normy europejskiej lub - w przypadku jej braku - do normy krajowej, insiytucje zamawiajgece
muszq bra¢é pod uwage oferty oparte na réwnowaznych ustaleniach. W celu wykazania
réwnowaznosci, nalezy umozliwié oferentom przedstawienie dowodow w dowolnej formie.
Instytucje zamawiajqce muszq by¢ w stanie uzasadni¢ kazdg decyzje, w kidrej stwierdzajg brak

réwnowaznosci w danym przypadku”.

Rekapitulujge wszystko wnoszg o dopuszczenie innych poréwnywalnych jakosciowo nawierzchni ze
sztucznej trawy, ktére sq powszechnie instalowane zaréwno na obiektach sportowych na calym
$wiecie (, centrum treningowym FC Barcelona, Clairfontaine (centrum Ireningowe reprezentacji

Francji) etc.) oraz w Polsce na takich obiektach jak boisko pitkarskie OSIR Targowek.
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Czy Zamawiajgcy, cheqe wykonawcom umozliwic uczciwg konkurencie dopusci do posiepowania
ponizszy, alternatywny dla nawierzchni rygorystycznie opisanej przez zamawiajcego, system
nawierzchni syntetycznej charakteryzujqey sig parametrami opisanymi ponizej. System ten jest duzo
bardziej ekonomiczny. I charakteryzuje sig lepszymi wlasciwosciami uzytkowymi.

Nawierzchnia wraz z wypelnieniem posiada certyfikat FIFA 2 Star

System ten posiada parametry:

a) wysoko$¢ wldkna: min. 63 mm,

b) rodzaj wlékna: widkna o przekroju fuku (ksztalt litery C lub V) wzmocnione wtopionymi
min. piecioma rdzeniami wzmacniajgcymi,

c) ilo$é peczkow: min. 7.700/ m2

d) grubosé wickna mierzona w jego Srodkowej czesci - min. 240 mikronéw

e) toczenie si¢ pitki (testy wg wytycznych FIFA, tzw. , bali roli"): maksimum 8,0 m, réznica w
stanie suchym i mokrym nie wigksza niz 0,2 m

1 stabilno$é pochlanianie energii w réinych warunkach (testy wg wytycznych FIFA, tzw.
shock absorbtion") - réznice pomiedzy wynikami testow wykonywanymi w stanie suchym, mokrym,
w temp. -5°C i +40°C oraz po wykonaniu 20200 cykli: nie réznigce si¢ od siebie wigcej niz o 2
punkty %

g wytrzymalo$é na wyrywanie pgczkow widkien trawy (na sucho): min. 54 N

h) wytrzymato$é lgczen trawy (na sucho i mokro): min. 1.500 N/100 mm

i) przepuszezalnosé wody przez trawe syntetyczng: min. 2.500 mm / godz.

j) przepuszczalno$é wody przez nawierzchnig z wypelnieniem: min. 1.650 mm / godz.

k) ciezar calkowity nawierzchni: 2.600 gr. / m2

D) kolorystyka: dwa odcienie zieleni w jednym peczku wypetnienie: granulat kriogeniczny

Dokumenty dotyczace nawierzchni__ktére _proponujemy zalgezyé do oferty, na potwierdzenie

wiasciwosci technicz:

1L Wyniki badan laboratoryjnych wykonane przez instytucje uprawnione do badan nawierzchni
(np. Labosport) potwierdzajqce wszystkie parametry i wlasciwosci oferowanej trawy syntetycznej.

2. Aktualny Atest Higieniczny (np. PZH) lub réwnowazny dla oferowanej trawy syntetycznej i
wypetnienia (kriogeniczne) zgodnego z testem laboratoryjnym (np. Labosport lub Sports Labs).

& Aktualny certyfikat FIFA 2 Star dla obiektu na ktérym zainstalowano oferowang trawg

syntetyezng i dokonano jej montazu poprzez szycie.
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4. Autoryzacja producenta trawy syntetycznej wydana wykonawcy na przedmiotowe zadanie.

L4 Probka oferowanej trawy syntetycznej (format A4) i granulatu kriogenicznego.

6. Potwierdzenie, ze producent oferowanej trawy syntetycznej nalezy do grona firm
rekomendowanych przez FIFA, (FIFA Preferred Producer).

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy podtrzymuje parametry trawy.

Wyjasnienia tresci SIWZ, stanowig jej integralng czgsc.

Sprawe prowadzi:

Marzena Skwara

Gléwny Specjalista ds. zamowien publicznych

tel.: (22) 780 65 88 lub 780 65 16 wew. 136, pokoj 46
e-mail:m.skwara@karczew.pl
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